HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

 N( 004/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante o Edital de CREDENCIAMENTO N( 004/2021 cujo objeto é o Credenciamento de Serviços de Profissionais de Saúde (Pediatria, Endocrinologia e Urologia) para atender as necessidades de Pacientes do Município, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.  E atentando ao julgamento do Comissão Permanente de Licitação, o Prefeito HOMOLOGA o Credenciamento da empresa CEMEB-CENTRO MÉDICO ESPECIALIZADO DA BAHIA LTDA-ME (CNPJ: 10.576.389/0001-71) para a prestação dos serviços relacionados abaixo.

	TABELA 06: CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS

CONSULTAS CLÍNICAS SER REALIZADO EM CLÍNICA AUTORIZADA CONFORME DETERMINAÇÃO DA VISA E COM

DISTÂNCIA MÁXIMA DE 100 KM DE GUAJERU DE FÁCIL ACESSO PARA DESLOCAMENTO DOS PACIENTES DO MUNICÍPIO

	ITEM
	PROCEDIMENTOS / EXAMES
	QUANT ANUAL
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	04
	CONSULTA EM ENDOCRINOLOGIA
	20
	 UNID
	 R$        220,00
	 R$            4.400,00

	19
	CONSULTA EM PEDIATRIA
	200
	 UNID
	 R$        180,00
	 R$          36.000,00

	TOTAL ESTIMADO
	220

	 R$          40.400,00

	TABELA 13: UROLOGIA

CONSULTAS E CIRURGIAS A SEREM REALIZADA EM CLÍNICA AUTORIZADA CONFORME DETERMINAÇÃO DA VISA E COM

DISTÂNCIA MÁXIMA DE 100 KM DE GUAJERU, DE FÁCIL ACESSO PARA DESLOCAMENTO DOS PACIENTES

	PROCEDIMENTOS / EXAMES
	QUANT ANUAL
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	1
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UROLOGIA, COMPREENDENDO CONSULTAS E CIRURGIAS DESTINADAS AOS PACIENTES DESTE MUNICÍPIO. ATÉ 30 CONSULTAS E DEMANDA DE CIRURGIA MENSAL
	1
	PROFISSIONAL/MÊS
	MÉDICO

ESPECIALISTA EM UROLOGIA +

REGISTRO NO CRM
	 R$            6.000,00

	TOTAL ESTIMADO
	12

	 R$         72.000,00

	 VALOR TOTAL ESTIMADO
	 R$       112.400,00

 Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 19 de Dezembro de 2023.

RESUMO DO CONTRATO Nº 024-12/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.

Contratada: CEMEB-CENTRO MÉDICO ESPECIALIZADO DA BAHIA LTDA-ME

CNPJ: 10.576.389/0001-71
Objeto: Credenciamento de Serviços de Profissionais de Saúde (Pediatria, Endocrinologia e Urologia) para atender as necessidades de Pacientes do Município
Valor do contrato:  R$ 112.400,00 (cento e doze mil e quatrocentos reais)
Data de Assinatura: 20/12/2023
Vigência: Até 31/12/2023
Modalidade de Licitação: CREDENCIAMENTO N( 004/2021